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Information inom FFV UNDERHÄLL Fredag 17 juni 1983 

Arbog8 Li nköp ing Önarsund Väx jö Stockholm 

Ytterligare information om detta 
kommer vi att kunna lämna via U-Ak
tuellt först när FMV preciserar sitt för·Mitt första år 

Mitt första år på U-sektorn har fårgats 
av flera saker. 

Organisationsförändringen 
Organ isa tionsförändringen och arbete t 
har tagit mycket intresse och resurser. 
Resultatet har enligt min uppfattning 

.-. 	 varit bra så här långt. En avrapporte
ring. kommer också att ske i IK U den 
22 juni. Mycket återstår dock att göra , 
framförallt att fylla den nya organisa
tionen med reellt innehåll för att nå 
upp till målen och syftet med föränd
ringen. 

Minskade order 
Det ekonomiska resultatet under 1983 
har så här långt varit bra mest tack va
re att våra kostnader har varit lägre än 
budget. 

Resultatmässigt är dock Compro ett 
undantag. En översyn pågår nu också 
för att se över affarsideerna och inrikt
ningen på det fortsatta arbetet inom 
Compro. 

Sektorns orderingång och fakture· 

Nya chefer 


Den 1 augusti börjar bergsingenjör Ralf 
Holmer, 39 år, som marknadschef i di
vision Flygplan. Han kommer närmast 
från Stal-Laval Apparat AB i Linkö

ping. 

ring under våren har dock minskat och 
osäkerheten om försvarets ekonomiska 
läge har ökat. Vid sammanträde nyli
gen med ledningen för FMV-F , och 
även vid kontakter med olika handläg
gare i materielverket , har framgått att 
en anpassning av våra resurser kan bli 
aktuell . Storleken på denna förändring 
och var den kommer att ske , liksom 
från vilken tidpunkt, råder det fortfa
rande stor osäkerhet om. Denna osäk
ra situation är dock inte ny för sektorn 
utan har inträffat vid tidigare tillfållen. 
Att en minskning av beställningarna 
från flygvapnets sida kommer att ske 
har också varit ett av hoten vi sett re 
dan tidigare i vårt arbete. 

Följer aktivt 
Vi följer helt naturligt den fortsatta 
u tvecklingen beträffande försvarets 
ekonomiska läge och FMV olika för
slag till lösningar. Självklart arbetar vi 
aktivt genom olika kanaler med att fö
ra fram information om konsekvenser
na av de förslag som disku teras. 

Civilingenjör (Fdir) CJaes-Göran 
Bringdat, 44 år, som nu är biträdande 
projektledare för JAS vid FMV :FL YG
PLAN, tillträder den l september be
fattningen som chef för avdelning Ap
parat inom division Fly gplan. 

slag ytterligare. 

Kostnadsjakt 
Budgetarbetet inom sektorn innebar 
också att våra kostnadsökningar skulle 
bromsas upp. Naturligtvis måste denna 
kostnadsjakt drivas ännu hårdare i nu
varande situation. 

Nya insatser 
En del av vårens arbete har varit att 
välja ut och prioritera de områden där 
vi skall satsa som komplettering till 
den flyg.militära verksamheten. 1 den 
här situationen som nu uppstått får vi 
verkligen en möjlighet att aktivt bear
beta dessa marknader och kunder på 
ett annat sä tt än tidigare. 

Detta är ett tillfälle som skall u t
nyttjas för att öka våra marknadskon
takter och ge oss en bättre affårsmäs
sighet. Detta inne bär också att t ex 
produktutvecklingen måste drivas så 
att vi kan komma ut och möta kun
dens krav och behov. 

Tommy Johansson 

Le Bou rget 83: 

Klart godkänt 
Slutbetyget är med utmärkt be
röm godkänt. Det framkom i för
ra veckan då det hölls uppfölj 
ningsmöte om Le Bourget-utställ 
ningen. 

- En fantastisk lyftning sedan 
Farnborough, tyckte F FVs infor
mationschef Seve Ungermark. 

FFVs monter höjde sig över mängden 
både bokstavligt och bildligt . Trots att 
monterbygghöjden är begränsad till en 
och en halv meter kunde FFV ståta 
med en roterande skylt ovanpå den 
ombyggda helikoptern. Det gjorde att 
det första man lade märke till i FFV. 
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hallen var just FFV. ~~ Det var även en rikligt utrustad 
monter som årets besökare kunde ta 
del av. "För mycket", tyckte en del. 
"Vilken fantastisk bredd", tyckte and
ra ... 

Uppföljningsarbetet börjar nu med 
att alla registrerade kontakter arbetas 
igenom på bästa sätt. Antalet kontak
ter är i skrivande stund inte helt analy
serat , men det framgår ändå redan nu 
att antalet är större än under förra 
årets Farn boroughu tställning. 

Och på tal om Farnborough så är 
det redan nu dags att börja planeringen 
för den mässan även om det är en och 
annan större utställningshändelse där
emellan: t ex Interairport i Frankfurt 
under september i är och flygutställ
ningen i Singapore (!) i januari 84. 

Även solen har dock sina fläckar. 
Under uppföljningsmötet framkom det 
synpunkter på att det finns tendens till 
att kostnaderna ökar för mycket för 
deltagandet. 

Den frågan kommer att ses över till 
nästa tillfalle. - Men det är helt klart 
att det är nödvändigt för oss att delta, 
säger vår marknadschef Bengt Nilsson. 

Hans Ribbert 

TIFF försenad 
Den underhållstekniska tidskriften 
TIFF, som nonnalt ges ut av FMV: 
FUH med två nummer arligen är förse
nad. På grund av det kärva ekonorniska 
läget planeras "varnumret" tryckas 
först i höst. Troligen blir det bara ett 
nummer i ar. 

Några bra artiklar av FFV-U-are är 
inlämnade till redaktionen. Genom 
förseningen är det inte säkert att allt 
vårt material kommer med. Annat, ak
tuellare, kanske får förtur. 

Skriv mera! 

Genom förseningen kanske vi kan er· 

bjuda nya aktualiteter. Vilka av sek· 

tions-och kontorscheferna tar chan

sen? Nu eller tidigt i augusti i så fall. 

Via 8118, tack. 


Yl har ju också vår kund tidning 
Översyn att utnyttja. Det ena goda ute
sluter inte det andra. 

FFV-NYTT 
Juninumret kommer ut efter midsom
mar. Bland materialet från vår sektor 
finns en överraskning. . . Nästa num
mer kommer först i september. Med 
arbeta gärna! Lämna ditt material eller 
dina tips i god tid före 15 augusti. 
Tack. 
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Grundflygplan 

~~~~stem 
Landningsstall 
Elsystem 

Motor 
Flygburen elektronik 

Målinmätning 
Navigationssystem 
Styrautomat 
Dator 
Luftdata 

Bas/underhållsmateriel _____ 

Vapen 
Sambandsutrustning 
Spaningsutrustning 
Motmedel 
Utbildningsmateriel 
Övrigt 

FPL 39 GRIPEN 

Omkring midsommar kommer ett nytt 
nurruner av JAS-tidningen , en informa
tion till personalen i Industrigruppen 
JAS AB. Det är tredje och troligen sis
ta tidning~n av detta slag. Fortsatt in
formation ges i respektive företags per
sonaltidningar. 

JAS-tidningen distribueras inom U 
på s;.;mma sätt som våra interna blad 
- i korgar vid stämpeluren o sv. 

Ny optikorder 
I januari 1982 offererade vi ett optik· 
jobb åt armen. Efter förberedelsearbe· 
ten, där specialister vid såväl CVA som 
CVM medverka t, är de t nu äntligen 
fjart att vi i konkurrens befunnits vara 
bäst1 alternativ. Ordern kom härom
dagen . 

Det gäller modifiering av periskop
sikte för annens pansarbandvagn , PBV 
302. Seriejobbet börjar i höst vid op
tikverkstaden i instrumentsektionen 
vid CVM och pågår i två år. Ordersum
man är på cirka 3 Mkr. 

Vi planerar lite mer information i 
FFV-NYTT i september. 

Fickfakta 
om oss 
Som ett led i proflleringskampanjen 
har en liten trevlig och snygg broschyr 
i fickformat tagits fram. Den ger nye· 
kelfakta om FFV och aktualiserade 
sammandrag om olika verksamheter. 

"Industrijätten som klivit ur får 
skinnspälsen ... och in i fram tiden" är 
temat. Ge den till besökare och andra 
som behöver en snabb information om 

System JAS 
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Apropå JAS - FPL 39 GRIPEN 
återges här en infonnativ bild ur FMV
aktuell t. Det visar i ett blickfång hur 
ansvarsfördelningen för de olika flyg 
plansystemen är mellan FMV och IG 
JAS AB för Gripen jämfört med för
delningen mellan FMV och Saab för 
Viggensysteme t. 

Du som vill veta mer om detta re
korrunenderas läsa FMV-aktuell t nr 4 
av den 7 juni, ett gult hafte. Una den 
hos biblioteket om din sektion saknar 
eget exemplar. 

koncernen. För vår del framgår hur 
vårt underhåll sparar in miljontals skat
tekronor. 

Begär broschyren från 8118', 8 108 , 
8027 (Carina Luren) eller 5802. Första 
utgåvan blev lite felaktigt falsad och är 
inte så proper - men fullt läslig. Und
vik att dela ut av just den när du fått 
den riktiga. Kolla i högermarginalen på 
mittuppslaget. Ny utgåva håller på att 
tas fram. 

Över budget 
Sektion Industriunderhäll har total t 
noterat en orderingång på 2,4 Mkr ef· 
ter fem månader. Arsbudgeten är på 
3,6 Mkr. 

Den stora norska gasproducenten 
NORGAS A/S, som vi gjort en under
hållsanalys åt förra året, har erbjudits 
en offert på underhållssystem värd 
500 000 kr. Göran Lang vän tar just nu 
på dunsen i orderportföljen. 

* 
Landets första 

symposium i värmepumpteknik hölls 

häromdagen vid CVÖ. Statens Plan

verk, Svenska Värmepumpföreningen 

och Skolöverstyrelsen stod som inbju

dare . Elever var gymnasieskolornas hu· 

vudlärare i energiteknik. 



